
 

 

Stránka 1 ze 3 

 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 
www.tf.czu.cz 

 

 

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 

dne 21. 2. 2018, v 13:00 hodin v učebně M 54/III 
 

 
Přítomni: K. Adámková, Bc. K. Davidová, dr. P. Hrabě, doc. M. Kroulík, dr. F. Lachnit, J. Městka, 

Dr. F. Mošna, T. Orgoň, Bc. J. Šafránková, doc. P. Vaculík a Dr. M. Wohlmuthová. 
 
Omluveni: prof. R. Adamovský, doc. J. Kumhálová, dr. M. Linda, D. Maxa a dr. Z. Votruba. 
 
Neomluveni: – 
 
AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný.  
 
Host: doc. J. Mašek. 
 

 
Program: 
 
1. Zahájení; 
2. Projednání a schválení „Návrhu děkana TF na jmenování členů Disciplinární komise TF“; 
3. Projednání „Stanovení proděkanů TF pro jednotlivé oblasti na funkční období od 1. 2. 2018 

do 31. 1. 2022“; 
4. Projednání a schválení „Návrhu členů Vědecké rady TF na období od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022“; 
5. Projednání a schválení „Doplnění členů Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze“; 
6. Zpráva z Kolegia děkana; 
7. Různé; 
8. Závěr. 
 

  

Průběh zasedání: 
 
1.  Předseda AS TF ČZU v Praze dr. P. Hrabě přivítal přítomné senátory, zejména nového člena AS TF 

ČZU v Praze dr. F. Lachnita, který byl prvním náhradníkem, neboť dosavadní člen AS TF ČZU 
v Praze Ing. Zdeněk Aleš, Ph.D. předložil (dne 1. 2. 2018) předsedovi AS TF ČZU v Praze rezignační 
dopis na funkci člena AS TF ČZU v Praze, jelikož byl jmenován proděkanem pro studijní 
a pedagogickou činnost TF ČZU v Praze a dle článku 5, odst. 4 Volebního řádu AS TF ČZU v Praze 
ze dne 27. 9. 2017 je členství v AS TF ČZU v Praze neslučitelné s  funkcí proděkana TF. Dále 
dr. P. Hrabě přivítal hosta a přednesl program zasedání. Nikdo nevznesl připomínky nebo návrh 
na  doplnění předloženého programu. Všichni přítomní senátoři vyjádřili souhlas s programem 
zasedání AS TF ČZU v Praze. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program jednání. 
(pro: 11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



 
 

Stránka 2 ze 3 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

2.  Předseda AS TF ČZU v Praze předal slovo děkanovi Technické fakulty doc. J. Maškovi, který 
z důvodu organizačních změn platných na Technické fakultě od 1. 2. 2018 předložil AS TF ČZU 
v  Praze ke schválení návrh na změnu a doplnění členů stávající Disciplinární komise TF 
pro  zbývající funkční období, tj. do 17. 10. 2018. Navržené složení Disciplinární komise TF 
od 1. 2. 2018 do 17. 10. 2018 je následující:  

- Ing. Zdeněk Aleš, Ph.D., proděkan TF pro studijní a pedagogickou činnost;  
- Ing. Miloslav Linda, Ph.D., člen AS TF;  
- Ing. Petr Novák, Ph.D., odborný asistent KZS TF;  
- doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D., člen AS TF; 
- Kristýna Adámková, studentka 3. r. Bc. studia TF; 
- David Macoun, student 2. r. Bc. studia TF; 
- Bc. Zdeňka Pandulová, studentka 2. r. NMgr. studia TF;  
- Bc. Jana Šafránková, studentka 2. r. NMgr. studia TF. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje návrh děkana Technické fakulty na jmenování členů Disciplinární 
komise TF pro funkční období od 1. 2. 2018 do 17. 10. 2018. 
(pro: 11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
3.  Dr. P. Hrabě předal slovo děkanovi Technické fakulty doc. J. Maškovi, který přítomné senátory 

seznámil s nově jmenovanými proděkany TF na období od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022. Proděkany 
Technické fakulty jsou: 

- první proděkan, proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost - doc. Ing. R. Chotěborský, Ph.D.;  
- proděkan pro studijní a pedagogickou činnost - Ing. Z. Aleš, Ph.D.; 
- proděkan pro mezinárodní vztahy - prof. Ing. D. Herák, Ph.D. 

 
AS TF ČZU v Praze projednal navržené proděkany Technické fakulty pro jednotlivé oblasti 
činnosti na funkční období od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022. 

 
 
 
4.  Děkan Technické fakulty ČZU v Praze dále představil návrh členů Vědecké rady Technické fakulty 

na období od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022, neboť v souvislosti s ukončením funkčního období děkana 
fakulty prof. Ing. Vladimíra Jurči, CSc., došlo zároveň k ukončení mandátu členům VR TF 
k 31. 1. 2018. Návrh složení nové VR TF (včetně profesních CV nových členů) byl rozeslán členům 
AS TF ČZU v Praze již dříve tak, aby se členové senátu s těmito osobami mohli blíže seznámit. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje návrh složení nové Vědecké rady TF ČZU v Praze na období 
od 1. 2. 2018 do 31. 1. 2022. 
(pro: 11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

 



 
 

Stránka 3 ze 3 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

5. Předseda AS TF ČZU v Praze požádal přítomné senátory o vznesení návrhů na doplnění členů 
Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze. Novými členy Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze byli 
navrženi dr. F. Lachnit a Dr. M. Wohlmuthová, kteří s návrhem souhlasili. Složení Ekonomické 
komise AS TF ČZU v Praze je následující: 

- Ing. František Lachnit, Ph.D.; 
- David Maxa; 
- RNDr. František Mošna, Ph.D.; 
- Tomáš Orgoň; 
- Dr. Ing. Marie Wohlmuthová. 

 
Návrh usnesení: 
AS TF ČZU v Praze schvaluje složení Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze. 
(pro: 11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 
Usnesení bylo přijato. 

 
Ekonomická komise AS TF ČZU v Praze následně volila svého předsedu, kterým se stal 
Dr. F. Mošna. 

 
6.  Dr. P. Hrabě připomněl, že 17. 1. 2018 se uskutečnilo jednání Kolegia děkana TF. Předseda AS TF 

ČZU v Praze kladl důraz na zvýšení počtu výjezdů studentů a zaměstnanců TF do zahraničí. 
 
7. Různé: 

- předseda AS TF ČZU v Praze rovněž připomněl, že v letošním roce proběhne rekonstrukce 
poslucháren Technické fakulty a předal slovo děkanovi TF, který přítomné seznámil s aktuální 
situací přípravy této rekonstrukce; 

- děkan TF doc. J. Mašek dále konstatoval, že se připravuje nákup nových počítačů do počíta-
čových učeben TF a rekonstrukce auly ČZU v Praze. Diskutovali: dr. P. Hrabě, dr. F. Lachnit, 
doc. J. Mašek, doc. P. Vaculík a Dr. M. Wohlmuthová; 

- byl vznesen dotaz na způsob nákupu nového počítačového vybavení na fakultu jednotlivými 
katedrami a to s ohledem na cenu takto pořizovaného zařízení. Diskutovali: doc. J. Mašek 
a doc. P. Vaculík; 

- dále byl vznesen dotaz na způsob nakládání s vyřazeným nábytkem a počítači na TF. Diskutovali: 
dr. F. Lachnit, doc. J. Mašek, Tomáš Orgoň a doc. P. Vaculík; 

- také byl vznesen dotaz na poskytování zdravotní péče, zejména na způsob ošetřování akutních 
případů a to lékaři sídlícími v budovách vlastněnými ČZU v Praze v areálu ČZU v Praze Suchdole.  
Diskutovali: Bc. K. Davidová, dr. P. Hrabě, dr. F. Lachnit, doc. M. Kroulík, doc. J. Mašek, Tomáš 
Orgoň a Dr. M. Wohlmuthová; 

- děkan TF doc. J. Mašek přítomné senátory pozval na Slavnostní inauguraci Rektora ČZU v Praze, 
která se uskuteční 21. 3. 2018 v aule ČZU.  

 
8. Závěr: 

- předseda AS TF ČZU v Praze dr. P. Hrabě poděkoval přítomným za účast. 
 
Termín následujícího jednání AS TF ČZU v Praze nebyl stanoven. Jednacím dnem AS TF ČZU v Praze 
je středa v 13:00 hodin. 
 
 
Zapsal:     doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D.               Ing. Petr Hrabě, Ph.D. 

místopředseda AS TF ČZU v Praze        předseda AS TF ČZU v Praze 


